[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	  10.12.2021
	                                                                     №
	        116

ст. Копанская
Об утверждении Порядка поступления и выбытия средств, поступающих во временное распоряжение получателей средств бюджета Копанского сельского поселения Ейского района

В целях реализации статей 220.1, 242.7 Бюджетного кодекса Российской       Федерации, постановления Правительства Российской Федерации                              от 27 марта 2020 года № 356 «О случаях и порядке возврата или перечисления средств, поступающих во временное распоряжение получателей бюджетных средств», руководствуясь Уставом Копанского сельского поселения Ейского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок поступления и выбытия средств, поступающих во временное распоряжение получателей средств бюджета Копанского сельского поселения Ейского района (прилагается).
2. Общему отделу администрации Копанского сельского поселения Ейского района (Скляренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Копанского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава Копанского сельского поселения

Ейского района                                                                                       И.Н. Диденко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Копанского сельского поселения Ейского района

от _____________ № ______

Порядок поступления и выбытия средств,

поступающих во временное распоряжение получателей средств бюджета Копанского сельского поселения Ейского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок поступления и выбытия средств, поступающих во временное распоряжение получателей средств бюджета Копанского сельского поселения Ейского района (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьями 220.1, 242.7 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 года № 356 «О случаях и порядке возврата или перечисления средств, поступающих во временное распоряжение получателей бюджетных средств», Приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 23 июня 2020 года № 119н «Об утверждении порядка санкционирования операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств Федерального бюджета» и устанавливает основания для поступления и выбытия средств получателей средств бюджета Копанского сельского поселения Ейского района (далее – получатели средств местного бюджета).

1.2. Основания для зачисления и выбытия денежных средств во временном распоряжении получателей средств местного бюджета установлены приложением к настоящему Порядку.

1.3. Возврат плательщику или перечисление средств во временном распоряжении осуществляется в соответствии с федеральными законами, настоящим Порядком, на основании распоряжения о совершении казначейских платежей, сформированного и представленного получателем средств местного бюджета, согласно правилам организации и функционирования системы казначейских платежей, установленным в соответствии с положениями пункта 5 статьи 242.7 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Начальник финансового отдела

            Е.П. Белокреницкая
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку поступления и выбытия средств, поступающих во временное распоряжение получателей средств бюджета Копанского сельского поселения Ейского района,

 утвержденному постановлением администрации Копанского сельского поселения Ейского района

от ______________ № _________

Основания для поступления и выбытия средств, поступающих во временное распоряжение получателей средств бюджета

Копанского сельского поселения Ейского района

	Федеральный закон (дата, номер), являющийся основанием для поступления денежных средств

	Вид денежных средств (наименование вида поступлений)
	Направление расходования денежных средств
	Аналитический код, соответству-ющий направлению использования средств

	Наименование получателя бюджетных средств

Администрация Копанского сельского поселения Ейского района

	Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества" № 178-ФЗ   от 21.12.2001 г.
	Задаток, оплата по договору купли-продажи
	- возврат денежных средств

- перечисление денежных средств по назначению

- перечисление денежных средств в доход соответствующего бюджета бюджетной системы РФ

- возврат денежных средств по уточненным реквизитам плательщика
	01

02

03

11

	Федеральный закон  "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" № 159-ФЗ  от 22.07.2008 г.
	Оплата по договору купли-продажи
	- возврат денежных средств

- перечисление денежных средств по назначению

- перечисление денежных средств в доход соответствующего бюджета бюджетной системы РФ

- возврат денежных средств по уточненным реквизитам плательщика
	01

02

03

11

	"Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)" № 51-ФЗ от 30.11.1994  г.
	Задаток, оплата по договору купли-продажи
	- возврат денежных средств

- перечисление денежных средств по назначению

- перечисление денежных средств в доход соответствующего бюджета бюджетной системы РФ

- возврат денежных средств по уточненным реквизитам плательщика
	01

02

03

11

	"Земельный кодекс Российской Федерации" № 136-ФЗ

от 25.10.2001 г.

	Задаток
	- возврат денежных средств

- перечисление денежных средств по назначению

- перечисление денежных средств в доход соответствующего бюджета бюджетной системы РФ

- возврат денежных средств по уточненным реквизитам плательщика
	01

02

03

11

	Приказ ФАС России «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (вместе с «Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества»)

№ 67 от 10.02.2010 г.
	Задаток
	- возврат денежных средств

- перечисление денежных средств по назначению

- перечисление денежных средств в доход соответствующего бюджета бюджетной системы РФ

- возврат денежных средств по уточненным реквизитам плательщика
	01

02

03

11

Начальник финансово отдела
                                                 Е.П. Белокреницкая